
N° [ M -2Q17-DRA.T/GOB.REG.TACNA

VISTO:

El Oficio N" 001 -2017-CCIPAN-DRA T/GOB. REG. TACNA, de fecha 28 de abril del 2017, remitido por 
el Presidente de la Comisión de Concurso Interno para Promoción, Ascenso y/o Nombramiento de 
Personal Nombrado y Permanente 2017, de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 42° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, la progresión de la carrera 
administrativa, se hace a través de la promoción y el ascenso, para lo cual se formó la Comisión de 
Concursos para la conducción del proceso;

Que, mediante Resolución Directoral Regional A/ú 143-2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 27 de 
abril del 2017, se conforma en la Dirección Regional de Agricultura Tacna, la Comisión para el 
Concurso Interno para Promoción, Ascenso y/o Nombramiento de Personal Nombrado y 
Permanente, para el ejercicio del año 2017;

Estando a lo dispuesto por la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, Decreto Legislativo N° 276 
y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N" 005-90-PCM y en uso de las atribuciones 
conferidas por Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, en armonía con la Ley 
Na 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado por Ley N° 27902 y en uso de las 
facultades conferida mediante Resolución Ejecutiva Regional N“ 788-2015-G.R/G.R.TACNA y con la 
visación de la Oficina de Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto,

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO,- APROBAR, el Reglamento de Concurso Interno para Promoción, Ascenso y/o 
Nombramiento de Personal Nombrado y Permanente de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

ARTÍCULO SEGUNDONOTIFICAR, la presente resolución a las instancias correspondientes, para su 
conocimiento y cumplimiento.

REGÍS7

0A,0AJ,0rp,unrn
COMISION.
Archivo.


